Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-03-2023
Insolventienummer F.01/22/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000241160:F001
Datum uitspraak 12-07-2022
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr I.C.J.C. van de Klundert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pillow's Willow VR Studios B.V. 26-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pillow's Willow VR 26-08-2022
Studios B.V. 1
(tevens h.o.d.n. Active Esports Arena en PW XR):

e opgericht op 9 maart 2016
e KvK nummer 65542444
e gevestigd aan de Torenallee nr. 20 te (5617 BC) Eindhoven

Activiteiten onderneming

De onderneming is actief op het gebied van 'active E-Sports'. Door de 26-08-2022
onderneming is software geschreven waarmee deelnemers voorzien van een 1

VR-bril en bewegingssensoren sport- en spelactiviteiten kunnen verrichten in

een virtuele omgeving. Door de onderneming is een E-sports arena ingericht in

Eindhoven, waar consumenten en bedrijven onder begeleiding de reeds

ontwikkelde games kunnen spelen. De bedoeling was om deze E-sport Arena's

inclusief software te gaan verkopen aan leisure ondernemingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=232749d2-c601-ed11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €82.379,00 €-81.731,00
2020 €17.514,00 € -167.828,00
2021 € 6.565,56 € -175.353,57

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2021 is nog niet opgemaakt. De opgenomen gegevens

Balanstotaal
€ 665.583,00

€ 860.781,00

over 2021 zijn dus ontleend aan de boekhouding.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 19.760,16

€ 33.948,32

Verslagperiode

van
12-7-2022
t/m

21-8-2022

van
22-8-2022
t/m

5-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 12 min
2 40 uur 36 min
totaal 72 uur 48 min

Toelichting bestede uren

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022

1

10-03-2023
2

26-08-2022
1

10-03-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur wordt gevormd door de besloten vennootschappen Visual 26-08-2022
Commando's B.V. en O&B Ventures B.V. De bestuurders houden ook aandelen 1

in gefailleerde. Er is daarnaast nog een derde aandeelhouder, te weten PVDS

Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 26-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

Door gefailleerden waren onder meer een inventaris-/goederenverzekering en 26-08-2022
elektronicaverzekering afgesloten. Deze verzekeringen zijn nog niet beéindigd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Torenallee te (5617 BC) 26-08-2022
Eindhoven. Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator op 1

22 juli 2022 de huur opgezegd met inachtneming van de kortst mogelijke
termijn van drie maanden. De huurovereenkomst eindigt op 31 oktober 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben de curator als volgt over de oorzaak van het 26-08-2022
faillissement geinformeerd. In de VR studio van gefailleerde kon men met een 1
VR-bril op en een pak voorzien van bewegingssensoren deelnemen aan

digitale sport- en spelsituaties. Daarnaast verkocht cliénte de voor deze

activiteiten benodigde goederen aan derden. Gefailleerde heeft kort na de

opening van de VR Studio haar deuren gesloten in verband met de

afgekondigde lockdowns ter beperking van de gevolgen van Covid-19.

Hierdoor zou zij bijna twee jaar lang nagenoeg geen inkomsten hebben

kunnen genereren. Sinds het einde van de laatste lockdown in januari 2022

heeft gefailleerde geprobeerd de activiteiten weer op gang te brengen. Het

bleek echter lastig om de door haar aangeboden producten en diensten te

verkopen, omdat haar klanten - met name afkomstig uit de leisure sector - zelf

te lijden hebben gehad door corona en huiverig waren om op dat moment
investeringen te doen. Gefailleerde heeft geprobeerd de goederen

internationaal te verkopen in de Verenigde Staten en het Midden-Oosten, maar

de doorlooptijd van de beoogde transacties was te lang.

De curator zal uiteraard nog onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

26-08-2022
1

Bij gefailleerde waren vier werknemers in dienst. Met toestemming van de
rechter-commissaris heeft de curator de arbeidsovereenkomsten opgezegd op

grond van artikel 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-7-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

e overleg UWV
e correspondentie personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

26-08-2022
1

26-08-2022
1

Boedelbijdr.

€0,00

26-08-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 11.500,00

totaal €11.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is verpand aan BOM COL Brabant B.V. (hierna: de pandhouder).
In overleg met de pandhouder is de inventaris getaxeerd door Troostwijk
Advies & Taxaties.

De inventaris is onderhands verkocht voor een koopsom van € 11.500,=. De
curator houdt deze opbrengst onder zich in verband met het bodemvoorrecht
van de Fiscus.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De door de Belastingdienst ingediende vordering met een bodemvoorrecht
bedraagt € 50.362,--. De vordering is met name ontstaan doordat gebruik is
gemaakt van de mogelijkheid om bijzonder uitstel te vragen voor de afdracht
van loonheffingen.

De curator heeft de pandhouder geinformeerd dat zij de opbrengst van de
inventaris integraal onder zich houdt in verband met het bodemvoorrecht van
de fiscus (artikel 57 lid 3 Fw).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e overleg met TWA Advies & Taxaties;
e taxatie;

e overleg met pandhouder;

e etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

26-08-2022

1

26-08-2022
1

10-03-2023
2

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 18.500,00 € 1.850,00
totaal € 18.500,00 € 1.850,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde is rechthebbende ten aanzien van diverse intellectuele
eigendomsrechten, zoals merkrechten, domeinnamen en auteursrechten op de
software. De intellectuele eigendomsrechten zijn ook verpand aan de
pandhouder. De curator heeft de broncodes en bijpehorende data in overleg
met de pandhouder veilig gesteld en een taxatie laten verrichten.

De software en aanverwante intellectuele eigendomsrechten zijn samen met
de inventaris onderhands verkocht voor een koopsom van € 18.500,=. In
aanvulling daarop is ten gunste van de pandhouder een earn out regeling
opgenomen, zodat de pandhouder nog een voorwaardelijk recht heeft op
een nabetaling .

3.9 Werkzaamheden andere activa

e overleg TWA Advies & Taxaties;
e inventarisatie beschikbare intellectuele eigendomsrechten, o.a. software;
e veiligstellen broncodes.

26-08-2022
1
10-03-2023
2
26-08-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur A € 326,78 € 326,78

Debiteur C € 372,60 € 372,60

Debiteur C € 10.900,00

Debiteur D € 72,00

totaal €11.671,38 € 699,38 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft van de bestuurders een debiteurenlijst ontvangen, waarop 26-08-2022
voornoemde debiteuren en bedragen vermeld staan. De curator zal de 1
komende periode onderzoek doen naar de incasseerbaarheid van deze

vorderingen. De vorderingen op de debiteurenlijst zijn verpand aan de

pandhouder.

Daarnaast heeft gefailleerde mogelijk nog recht op een nabetaling in het kader
van de NOW-regelingen waarop een beroep is gedaan. Een bedrag ad €
5.612,--, dat betrekking had op de 7e aanvraagperiode, is reeds ontvangen.

Een deel van de vorderingen is inmiddels voldaan. De incasseerbaarheid van 10-03-2023
de resterende vorderingen is in onderzoek. Daarnaast hebben de vereiste 2
indieningen plaatsgevonden voor de eindafrekening in het kader van de

ontvangen TVL en NOW (achtste periode). Eris een bedrag ad ca. € 2.900,=

door RVO voldaan in het kader van de TVL regeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen debiteurenlijst. 26-08-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-08-2022

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. Het positieve banksaldo per
datum faillissement is bijgeschreven op de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde was geen partij bij enige leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris een eerste pandrecht gevestigd ten gunste van BOM COL Brabant B.V.,

tot zekerheid van de terugbetaling van de ontvangen Corona
Overbruggingslening, op:

e alle materiéle activa;

e vorderingen op debiteuren, inclusief de vorderingen die voortvloeien uit

de IE-rechten (op basis van licenties e.d.);

e bestaande en toekomstige merkrechten, handelsnaamrechten, rechten

op domeinnamen, modelrechten etc.;
e de (auteurs)rechten op software, broncodes en programmatuur.

5.4 Separatistenpositie

Met de pandhouder is afgestemd dat de curator de verkoopinspanning zal
verrichten tegen een nader overeen te komen boedelbijdrage, in lijn met de

separatistenregeling. De kosten die worden gemaakt ter behoud en beveiliging

van de activa zullen in mindering worden gebracht op de bruto
verkoopopbrengst van de goederen waaraan deze kosten zijn gerelateerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op het recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, aanschrijven banken, overleg pandhouder, etc.

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022

1

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurders van gefailleerden hebben aangegeven dat zij geinteresseerd
zijn in een doorstart. Inmiddels is daartoe een eerste bod ontvangen. Op basis
daarvan is het onzeker of overeenstemming kan worden bereikt.

Met de bestuurders van gefailleerde is overeenstemming bereikt over de
verkoop van de inventaris en intellectuele eigendomsrechten ten behoeve
van een doorstart. De opbrengsten zijn verantwoord in hoofdstuk 3 van dit
verslag.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

10-03-2023
2

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg pandhouder, overleg doorstartkandidaat, overleg TWA Taxaties & 26-08-2022
Advies etc. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft stukken uit de administratie van gefailleerde ontvangen en
veilig gesteld. De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de administratie
van gefailleerde voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn binnen de uiterste wettelijke termijn
gedeponeerd. De deponeringstermijn voor de jaarrekening 2021 was ten tijde
van faillietverklaring nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor de jaarrekeningen over 2019 en 2020 zijn samenstellingsverklaringen
afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog aan te vangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van de boekhouding, eerste bestudering van de boekhouding (op
hoofdlijnen), overleg bestuurders, etc.

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.447,73
Toelichting

De ingediende boedelvordering heeft betrekking op de huurpenningen die
verschuldigd zijn vanaf datum faillissement.

€ 20.894,01

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 50.362,00
Toelichting

De belastingdienst heeft voor een totaalbedrag van € 50.362 aan preferente
vorderingen ingediend. Deze vorderingen hebben betrekking op niet betaalde
loonheffingen.

€65.204,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€11.907,17

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

26-08-2022
1

10-03-2023
2

26-08-2022
1

10-03-2023
2

26-08-2022
1

10-03-2023
2

26-08-2022

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 681.661,46

€ 807.148,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet te voorzien op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

Het ziet ernaar uit dat geen uitkering aan de concurrente schuldeisers kan
plaatsvinden.
8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie crediteuren
e correspondentie pandhouder

26-08-2022

1

10-03-2023
2

26-08-2022

1

10-03-2023
2

26-08-2022
1

10-03-2023
2

26-08-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-08-2022

1

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de activa te worden verkocht en de het 26-08-2022
bedrijffspand te worden opgeleverd aan de verhuurder. Daarnaast zal een 1
aanvang worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

10-03-2023
e afronding debiteurenincasso 2
e inventariserend onderzoek naar onregelmatigheden
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden 26-08-2022
afgewikkeld. 1
10.3 Indiening volgend verslag
I 12-6-2023 10-03-2023
2
10.4 Werkzaamheden overig
Inventarisatie, overleg bestuurders, verkenning mogelijkheden doorstart etc. 26-08-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


